МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯСРЕДНЯЯШКОЛА ИМ.а.н.КАДЫРОВОЙ»

Протокол№ 1
заседаниярабочейгруппыповведениюобновленногоФГОССОО

от10.01.2023г

ПОВЕСТКА:

1.Изучениелокальныхактовфедеральногоирегионального
уровнейопереходенаобновленныйфедеральный
государственныйобразовательныйстандартсреднегообщего
образования

2.Рассмотрениеираспределениеработыпоплану(дорожной
карте)переходанаобновленныйфедеральный
государственныйобразовательныйстандартсреднегообщего
образования

вМБОУ«Илсхан-ЮртовскаяСШимА.Н.Кадыровой»

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Хуцуева М.Б., который
ознакомил присутствующих с планом введения ФГОС среднего
общего образования в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШим
А.Н.Кадыровой»отметил,чтосогласноданномупланурабочейгруппе
необходимопровестиследующуюработу:

1. Провести анализФГОС СОО, дляопределенияперечня
локальных нормативных актов,которые необходимо обновить в
связисновымитребованиямиобновленногоФГОССОО.

2. Ознакомиться с методическими рекомендациями по

системе оценки достижения обучающимися планируемых
результатов освоения программ начального общего,основного
общегоисреднегообщегообразования,утвержденных13.01.2023
году№ 03-49

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В срок до 25 августа 2023 года подготовить проекты
локально-нормативных актов школы,которые необходимо было

обновитьвсвязисвступлениемвсилуобновленногоФГОС.

2.2. В срокдо25августа2023годаподготовитьпроекты с
компонентами ФООП НОО,ООО,СОО,разработанными с учётом
проектов примерных основных образовательных программ
начального общего и основного общего и среднего общего
образования,размещенныхнапорталахЕдиноесодержаниеобщего
образования,fgosreestr.ru,инструктивных писем Минпросвещения
России,МинистерстваобразованияинаукиЧеченскойРеспубликии
методических рекомендаций ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по вопросам
разработки федеральных основных образовательных программ,
рабочихпрограммучебныхпрограммучебныхплановиорганизации
внеурочнойдеятельности